LISTA DOS PROJETOS HABILITADOS E CONTEMPLADOS NO EDITAL DE FOMENTO A

CULTURA 001/2023

A Prefeitura Municipal de Pombos , através da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e

Esportes, torna público a lista dos projetos HABILITADOS E CONTEMPLADOS DO EDITAL DE

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA

COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – Art 5º  - AUDIOVISUAL

PROJETOS HABILITADOS NA CATEGORIA - Inciso I | LPG - Apoio a produção de obra
audiovisual de curta-metragem (Documentário) – Valor Máximo R$ 33.000,00

01 – NOME DO PROPONENTE:  Maria Suely da Silva
NOME DO PROJETO: TEATRO DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL: TRANSFORMANDO VIDAS
VALOR APROVADO: R$ 31.600,00
STATUS: CONTEMPLADO

PROJETOS HABILITADOS NA CATEGORIA - Inciso I | LPG - Apoio a produção de obra
audiovisual de curta-metragem (documentário, ficção ou animação) – Valor Máximo R$
25.000,00

01 – NOME DO PROPONENTE: Cláudio José da Silva
NOME DO PROJETO: DE TUBIBAS A POMBOS
VALOR APROVADO: R$ 25.000,00
STATUS: CONTEMPLADO

02 – NOME DO PROPONENTE: Héverton dos Santos Freitas
NOME DO PROJETO: POMBOS DE ANTIGAMENTE
VALOR APROVADO: R$ 25.000,00
STATUS: CONTEMPLADO

03 – NOME DO PROPONENTE: Centro Educacional Inovação
NOME DO PROJETO: POMBOS EM FOCO: DESCOBRINDO NOSSA CIDADE.
VALOR APROVADO: R$ 25.000,00
STATUS: CONTEMPLADO

PROJETOS HABILITADOS NA CATEGORIA  - Inciso I | LPG - Apoio a videoclipe – Valor
Máximo da Categoria R$ 5.000,00

01 – NOME DO PROPONENTE: Veronica Bernadete de Freitas
NOME DO PROJETO: O QUE SE LEVA DESSA VIDA

 VALOR APROVADO: R$ 5.000,00
STATUS: CONTEMPLADO

02 – NOME DO PROPONENTE: Cleiton de Lima Silva
NOME DO PROJETO: VIVA PERNAMBUCO

  VALOR APROVADO: R$ 5.000,00
STATUS: CONTEMPLADO

03 – NOME DO PROPONENTE: Mylena Emanuelle Vieira Cavalcanti
NOME DO PROJETO: O NORDESTE EM TUDO QUE HÁ

  VALOR APROVADO: R$ 5.000,00
STATUS: CONTEMPLADO

04 – NOME DO PROPONENTE: Jose Severino Cavalcanti
NOME DO PROJETO: CAVALO MULHER E GADO

  VALOR APROVADO: R$ 5.000,00
STATUS: CONTEMPLADO

PROJETOS HABILITADOS NA CATEGORIA  - Inciso I | LPG - Apoio game
01 – NOME DO PROPONENTE: Ícaro Fernando Lorena Goggin
NOME DO PROJETO: O QUIZ DAS EMOÇÕES

  VALOR APROVADO: R$ 5.578,08
STATUS: CONTEMPLADO

PROJETOS HABILITADOS NA CATEGORIA  - Inciso II | Ação de cinema itinerante

01 – NOME DO PROPONENTE: Instituto Dom de deus
NOME DO PROJETO: CINE PARA TODOS

  VALOR APROVADO: R$ 30.532,00
STATUS: CONTEMPLADO

PROJETOS HABILITADOS NA CATEGORIA  - Inciso III | Ação de Formação Audiovisual

01 – NOME DO PROPONENTE: Francisco de Assis Machado Pacheco
NOME DO PROJETO: OFICINA DE CINEMA - DAS PÁGINAS PARA A TELA

  VALOR APROVADO: R$ 15.000,00
STATUS: CONTEMPLADO

OBS: PERÍODO PARA ASSINATURA DO TERMOS DE EXECUÇÃO:

          DE 01 A 08.12.2023

Geneci Adelino de Sena

Secretário de Turismo Cultura e Esportes